
2026 年 3 月吉日 

クリニック名称変更のお知らせ 

平素より、D クリニック東京ウェルネスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、より多くの患者様に専門的な医療をお届けするべく、クリニック名称を下記のとおり変

更することとなりましたのでお知らせいたします。 

■ 名称変更のご案内 

 

 

 

旧名称 D クリニック東京ウェルネス 

新名称 ウェルスリープクリニック東京 

変更日 2026 年 5 月 7 日（木） 

■ クリニック名称の由来 

WELL SLEEP とは、WELLNESS（ウェルネス）× SLEEP（睡眠）を組み合わせた言葉です。眠り

の質は睡眠そのものだけで決まりません。良質な睡眠をとるには健康全体を整えることが重要で

す。WELL SLEEP CLINIC では、いびき・睡眠の悩みだけでなく、高血圧・糖尿病・脂質異常症

といった生活習慣病から、花粉症、日々の体調管理まで、内科・アレルギー領域を含む包括的な

診療を提供しています。睡眠の質が悪い背景に生活習慣病がある方も、生活習慣を整えることで

睡眠の質が改善する方も、どちらも一つのクリニックで、継続的に診ていきます。 

「眠りが変わると、毎日が変わる。」 

WELL SLEEP CLINIC は、あなたの健康全体に向き合い、より良い眠りと、より豊かな毎日を、

専門医とともに実現していく。 

そんな想いを込めて、名称を「WELL SLEEP CLINIC」とさせていただくことに決定いたしました。 

■ 名称変更にあたって 



睡眠・内科領域の専門クリニックとして、これまで以上に皆様の健康に寄り添えるよう、今後さ

らなる診療体制の充実を図ってまいります。 

また、医療サービスのさらなる拡充の第一歩として、大阪院の開院も予定しております。より多

くの地域の皆様のお役に立てるよう、スタッフ一同精進してまいります。 

■ 診療予約・オンライン診療アプリ「melmo」について 

オンライン診療アプリ「melmo」のお気に入り登録は、名称変更後もそのまま引き続きご利用い

ただけます。再登録などのお手続きは不要ですので、引き続きご安心してご利用ください。 

■ 改修工事に伴う休診のご案内 

名称変更に伴い、クリニック内の改修工事を実施いたします。 

工事期間 5 月 2 日（土）〜 5 月 9 日（土） 

休診期間 5 月 2 日（土）〜 5 月 6 日(水) 

オンライン診療期間 5 月 7 日(木) 〜 5 月 9 日（土） 

※5 月 2 日～5 月 6 日は休診となります。5 月 7 日～5 月 9 日まではオンライン診療のみ受け付けておりま

す。患者様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にクリニックまでお問い合わせください。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、スタッフ一同心よりお願い申し上げます。 

ウェルスリープクリニック東京 （旧 D クリニック東京ウェルネス） 


